PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 365/2021 – CM
     Garça, 25 de maio de 2021.

Requerimento nº 523/2021
Vereador:  Dr. Marcelo Miranda
Assunto: Intensificar campanha de

conscientização sobre a possibilidade
de terceira onda de Covid-19.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra o Secretário
Municipal de Comunicação e Eventos informou que, nos vídeos gravados
durante a vacinação contra a Covid-19 é constante o destaque de que, mesmo
vacinado, o munícipe deve manter os protocolos sanitários, ou seja,
distanciamento social, higienizar as mãos com água e sabão ou álcool em gel e
uso da máscara facial. Nas publicações escritas sobre a pandemia também há
esta mesma preocupação, no site oficial da Prefeitura - www.garca.sp.gov.br -
há uma página dedicada exclusivamente às notícias da pandemia e também
espaço para as medidas sanitárias. A consulta pode ser feita no
link Coronavírus - Prefeitura Municipal de Garça (garca.sp.gov.br).

Informamos, ainda, que há planejamento para divulgação de
spots de 30" via rádio falando sobre a prevenção necessária no próximo mês
de junho.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RAFAEL JOSÉ FRABETTI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

http://www.garca.sp.gov.br/
https://www.garca.sp.gov.br/covid

		2021-05-28T14:37:59-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823